<sup>10</sup>“Nortmannis quoque usque ad effectum suasit, adeo ut regi fidem spondere eique ut iuberet militare vellent. Qui cum regi militaturi occurrerepararent, a Gallis intercurrentibus inhibiti sunt. Unde et eorum suppetiis privatus est.” In: RICHER, op. cit., cap. XLVI. Ele conseguiu persuadir os normandos a lhe prestarem juramento de fidelidade e a lutarem seguindo suas ordens. Eles se preparavam para fazer isso, quando os gauleses fecharam o caminho os impediram de passar, o que privou o rei do seu auxílio.

<sup>11</sup>“[...] communi decreto Odonem, virum militarem et strenuum . . . regem creant.” In: Ibidem, cap. V.

<sup>12</sup>“Creatus que rex, strenue atque utiliter omnia gessit.” In: Ibidem.

<sup>13</sup>“[...] in militari tumultu raram componendi lites potestatem habuit.” In: Ibidem. [...] Absorvido pelas exigências da guerra, ele, raramente, pôde trabalhar para a reconciliação dos partidos.

<sup>14</sup>“Nam pyratas signis collatis intra neustriam septies fudit ac in fugam novies compulit. Atque hoc fere per quinquennium.” In: Ibidem. Com efeito, na Neustria, sete vezes ele derrotou os piratas em batalhas cerradas, nove vezes ele os obrigou a fugir, em um período de, aproximadamente, cinco anos.

<sup>15</sup>“Rex interea per loca quae piratis irruentibus aditum prebebant munitiones extruxit ac in eis militum copias ponit, ipse in Aquitaniae partes secedens, non ante se rediturum proponens quam supradicta modii frumentarii mensura duabus dragmis veniret, gallinatius vero denario, atque ovis duabus itidem dragmis, vacca vero tribus unciis venumdaretur.” In: Ibidem. O rei mandou construir fortificações nos lugares propícios às invasões dos piratas e as munuiu com tropas; ele se dirigiu em pessoa para a Aquitânia com um exército decidido a só voltar quando uma medida de trigo estivesse custando menos de dois dracmas, as galinhas um dinheiro, quando as ovelhas custassem dois dracmas e as vacas três onças.

<sup>16</sup>“Confluunt itaque ac classem parant, atque Britanniam repentini irrumpunt. [...] pyratae passim rapiuntur, quaeque commoda asportant, ac com multa rerum praeda, nullo renitente, redeunt. Tam felici ergo successu elati, per exteriores Britanniae fines secus Andegavum, Aquitaniam irrumpunt, multaque depopulatione terram devastant; abducunt viros ac mulieres puerosque. Quorum provectiones in utroque sexu obruncant; pueros servituti mancipant, feminas quae fromosae videbantur prostituunt.” In: Ibidem, cap. VI.

<sup>17</sup>“Rex principibus Francorum atque Aquitanorum stipatus, licet ancipiti deliberatione, tamen belli dispositionem apud eos pertractabat, illos ad pugnam hortans ac eorum magnanimitatem ex natura plurimum attollens. Aliis quoque gentibus eos esse potiores, tam viribus quam audacia et armis memorabat; eorum quoque majores pene totum orbem debellasse, ipsumque caput orbis Romam immaniter attrivisse. Unde et oportere paternam animositate in filiis renovandam asserebat, ut patrum magnanimitas filiorum virtute commendaretur.” In: Ibidem, cap. VII.